CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica aditado a vigência do contrato original, mantendo alteração realizada 

pelo 1° Termo Aditivo (28/12/2022), em sua cláusula 2.1, conforme disposto abaixo, com a seguinte 

redação: 

“A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL repassará a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

a quantia total anual de R$ 123.537,00 (cento e vinte e três mil, quinhentos e trinta e sete reais), divididos 

em R$ 7.000,00 (sete mil reais) por mês, valor este de Recursos Municipais e R$ 3.294,75 (três mil, 

duzentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos) por mês, valor este recebido de Recursos 

Estaduais”. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica aditado o termo de colaboração original em sua cláusula 4.1, para 

prorrogação do termo por mais 12 (doze) meses a contar de 01 de janeiro de 2025.